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VINS DE BORDEAUX ET DIVERS

1 Château Mouton Rothschild. 1er grand cru. 

Pauillac 1990. (x 1b.) 220 € 240 €

2 Château Pichon Longueville Comtesse. 2ème 

grand cru. Pauillac 1999. (x 2b.) 120 € 140 €

3 Château Duhart Milon. 3ème grand cru. 

Pauillac 1998. (x 1b.) 

Château Duhart Milon. 3ème grand cru. 

Pauillac 2002. (x 1b.) 110 € 130 €

4 Château Pontet Canet. 5ème grand cru. 

Pauillac 1995. (x 1b.)

Château Grand Puy Ducasse. 5ème grand cru. 

Pauillac 2001. (x 1b.)

Château Grand Puy Ducasse. 5ème grand cru. 

Pauillac 2005. (x 1b.) 105 € 130 €

5 Château Lynch Moussas. 5ème grand cru. 

Pauillac 1998. (x 1b.)

Château Haut Bages Liberal. 5ème grand cru. 

Pauillac 1996. (x 2b.)

Château Duhart Milon. GCC. Pauillac 1998. 

(x 1b.)

Château Croizet Bages. 5ème grand cru. 

Pauillac 2002. (x 1 b.) 126 € 153 €

6 Château Margaux. 1er grand cru. Margaux 

1999. (x 1 b.) 260 € 280 €

7 Château Rauzan Gassies. 2ème grand cru. 

Margaux 2001. (x 1b.)

Château Rauzan Segla. 2ème grand cru. 

Margaux 1999. (x 2b.) 80 € 105 €

VENTES AUX ENCHERES

SAMEDI 25 NOVEMBRE 2017

A 11H00 : VINS DE BORDEAUX ET DE BOURGOGNE

à 14h00 : OBJETS D’ART ET DE CURIOSITE - TABLEAUX, DESSINS, ESTAMPES 

(Par, de ou d’après) - BIJOUX – ARGENTERIE – OBJETS DE VITRINE – MONNAIES 

OR - MOBILIER ANCIEN XIXème- XXème - TAPIS D’ORIENT
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8 Château Durfort Vivens. 2ème grand cru. 

Margaux 2003. (x 2b.)

Château Lascombes. 2ème grand cru. 

Margaux 2002. (x 2b.) 110 € 130 €

9 Château Brane Cantenac. 2ème grand cru. 

Margaux 1999. (x 1 b.)

Château Brane Cantenac. 2ème grand cru. 

Margaux 2000. (x 2 b.) 160 € 190 €

10 Château Desmirail 2002. 3ème grand cru. 

Margaux 2002. (x 1b.)

Château Ferrière. 3ème grand cru. Margaux 

1998. (x 1b.)

Château Giscours. 3ème grand cru. Margaux 

1998. (x 1b.) 66 € 75 €

11 Château Cantenac Brown. 3ème grand cru. 

Margaux 2002. (x 1 b.)

Château Prieuré Lichine. 4ème grand cru. 

Margaux 1999. (x 2 b.) 46 € 53 €

12 Château Prieuré Lichine. 4ème grand cru. 

Margaux 2001. (x 2b.) 50 € 60 €

13 Château du Tertre. 5ème grand cru. Margaux 

1996. (x 1b.)

Château Dauzac. 5ème grand cru. Margaux 

2000. (x 1b.)

Château Larruau. Cru Bourgeois. Margaux 

2008. (x 1b.) 67 € 79 €

14 Château Léoville Barton. 2ème grand cru. 

Saint Julien 1998. (x 1b.)

Château Léoville Barton. 2ème grand cru. 

Saint Julien 1999. (x 1b.)

Château Léoville Barton 2000. 2ème grand 

cru. Saint Julien 2000. (x 1b.) 170 € 210 €

15 Château Léoville Las Cases. 2ème grand cru. 

Saint Julien 1998. (x 1b.)

Château Léoville Las Cases. 2ème grand cru. 

Saint Julien 2001. (x 1b.) 190 € 230 €
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16 Château Léoville Poyferré. 2ème grand cru. 

Saint Julien 1999. (x 1b.)

Château Gruaud Larose. 2ème grand cru. 

Saint Julien 1999. (x 1b.)

Château Gruaud Larose. 2ème grand cru. 

Saint Julien 2001. (x 2b.) 115 € 140 €

17 Château Ducru Beaucaillou. 2ème grand cru. 

Saint Julien 1998. (x 1b.)

Château Lagrange. 3ème grand cru. Saint 

Julien 1999. (x 2b.) 130 € 150 €

18 Château Talbot. 4ème grand cru. Saint Julien 

1996. (x 1b.)

Château Talbot. 4ème grand cru. Saint Julien 

2001. (x 2b.) 90 € 110 €

19 Château Branaire. 4ème grand cru. Saint 

Julien 1995. (x 1b.)

Château Branaire. 4ème grand cru. Saint 

Julien 1999. (x 2b.) 100 € 120 €

20 Château Cos d'Estournel. 2ème grand cru. 

Saint Estèphe 1995. (x 1b.) 100 € 120 €

21 Château Montrose. 2ème grand cru. Saint 

Estèphe 1996. (x 1b.)

Château Montrose. 2ème grand cru. Saint 

Estèphe 1999. (x 1b.)

Château Montrose.2ème grand cru. Saint 

Estèphe 2000. (x 1b.) 230 € 270 €

22 Château Calon Ségur. 3ème grand cru. Saint 

Estèphe 1998. (x 1b.)

Château Lafon Rochet. 3ème grand cru. Saint 

Estèphe 1995. (x 1b.)

Château Cos Labory. 5ème grand cru. Saint 

Estèphe 2003. (x 2b.) 100 € 120 €

23 Château La Lagune. 3ème grand cru. Haut 

Médoc 2002. (x 1b.)

Château La Tour Carnet. 4ème grand cru. 

Haut Médoc 2004. (x 1b.)

Château Camensac. 5ème grand cru. Haut 

Médoc 1999. (x 1b.)

Château Cantemerle. 5ème grand cru. Haut 

Médoc 1995. (x 1b.) 84 € 101 €
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24 Château Sociando Mallet. Haut Médoc 1996. 

(x 1b.)

Château Belgrave. 5ème grand cru. Haut 

Médoc 2002. (x 2b.) 72 € 86 €

25 Château d'Yquem. 1er grand cru supérieur. 

Sauternes 1991. (x 1b.)

Château d'Yquem. 1er grand cru. Sauternes 

1999. (x 1b.) 320 € 360 €

26 Château La Tour Blanche. 1er grand cru. 

Sauternes 2002. (x 1b.)

Château Lafaurie Peyraguey. 1er grand cru. 

Sauternes 1999. (x 2b.) 90 € 105 €

27 Château Guiraud. 1er grand cru. Sauternes 

1997. (x 1b.)

Château Sigalas Rabaud. 1er grand cru. 

Sauternes 1990. (x 1b.)

Château Rabaud Promis. 1er grand cru. 

Sauternes 1995. (x 1b.) 90 € 105 €

28 Château Doisy Daene. 2ème grand cru. 

Sauternes 2000. (x 1b.)

Château Doisy Dubroca. 2ème grand cru. 

Sauternes 1997. (x 1b.)

Château d'Arche. 2ème grand cru; Sauternes 

2003. (x 1b.) 58 € 70 €

29 Château Broustet. 2ème grand cru. Sauternes 

2001. (x 1b.)

Château Nairac. 2ème grand cru. Barsac 1996. 

(x 1b.)

Château Caillou. 2ème grand cru. Sauternes 

2003. (x 2b.)

Château Romer du Hayot. 2ème grand cru. 

Sauternes 1998. (x 1b.) 96 € 113 €

30 Château Lafleur. Pomerol 1992. (x 1b.) 150 € 170 €

31 Château La Conseillante. Pomerol 1998. (x 

3b.)

Château La Conseillante. Pomerol 2002. (x 

1b.) 260 € 300 €

32 Vieux Château Certan. Pomerol 1997. (x 1b.)

Château Nénin. Pomerol 2001. (x 1b.)

Château Lagrange. Pomerol 1998. (x 1b.) 110 € 120 €
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33 Château Beauregard. Pomerol 2005. (x 1b.)

Château La Pointe. Pomerol 2001. (x 2b.) 80 € 95 €

34 Château La Rose Figeac. Pomerol 2005. (x 

2b.)

Château l'Enclos. Pomerol 1997. (x 2b.)

Château Petit Village. Pomerol 2000. (x 1b.) 76 € 90 €

35 Château La Dominique. Grand cru classé. 

Saint Emilion 2005. (x 1b.)

Château Fombrauge. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2004. (x 1b.)

Château Grand Corbin Despagne. Grand cru 

classé. Saint Emilion 1989. (x 1b.)

Château Les Grandes Murailles. Grand cru. 

Saint Emilion 2003. (x 1b.) 79 € 96 €

36 Château Grand Pontet. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2005. (x 1b.)

Château Laniote. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2005. (x 1b.)

Château Larmande. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2005. (x 1b.)

Château Petit Faurie de Soutard. Grand cru 

classé. Saint Emilion 1998. (x 1b.) 95 € 112 €

37 Château Saint Georges Côte Pavie. Grand cru 

classé. Saint Emilion 2004. (x 1b.)

Château Tertre Daugay. Grand cru classé. 

Saint Emilion 2002. (x 1b.)

Château Villemaurine. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2005. (x 1b.)

Château Haut Corbin. Grand cru classé. Saint-

Emilion. (x 1b.) 75 € 90 €

38 Château Clos des Jacobins. Grand cru classé. 

Saint Emilion 1998. (x 3b.)

Château Cadet Piola. Grand cru classé. Saint-

Emilion 2004. (x 1b.) 75 € 90 €

39 Château Sanctus. Saint Emilion 2003. (x 1b.)

Château Pavie. 1er cru classé. Saint Emilion 

2001. (x 1b.)

Château Beau Séjour Bécot. 1er cru classé. 

Saint Emilion 1995. (x 1b.)

Château Beauséjour Duffau. 1er cru classé. 

Saint Emilion 2002. (x 1b.)
239 € 278 €
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40 Château Figeac. 1er cru classé. Saint Emilion 

1999. (x 1b.)

Château Figeac. 1er cru classé. Saint Emilion 

2000. (x 1b.) 170 € 200 €

41 Château La Gaffelière. 1er cru classé. Saint 

Emilion 2001. (x 1b.)

Château Troplong Mondot. 1er cru classé. 

Saint Emilion 1996. (x 1b.)

Château Clos Fourtet. 1er cru classé. Saint 

Emilion 1998. (x 2b.) 190 € 230 €

42 Château Clos Fourtet. 1er cru classé. Saint 

Emilion 2001. (x 2b.)

Château Balestard La Tonnelle. Grand cru 

classé. Saint Emilion 2008. (x 2b.) 140 € 170 €

43 Château Chauvin. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2008. (x 2b.)

Château Dassault. Grand cru classé. Saint 

Emilion 2005. (x 2b.) 92 € 116 €

44 Château Carbonnieux. Cru classé. Pessac 

Léognan 2000. (x 2b.)

Château Fieuzal. Cru classé. Pessac Léognan 

2001. (x 1b.)

Château Fieuzal. Blanc. Pessac Léognan 

2005. (x 1b.) 110 € 130 €

45 Château Tour Martillac. Pessac Léognan 

2001. (x 1b.)

Château Malartic Lagravière. Cru classé. 

Pessac Léognan 2001. (x 1b.)

Château Mission Haut Brion. Cru classé. 

Pessac Léognan 2004. (x 1b.)
141 € 168 €

46 Château Olivier. Cru classé. Pessac Léognan 

2004. (x 2b.)

Château Pape Clément. Cru classé. Pessac 

Léognan 1997. (x 1b.) 72 € 86 €

47 Château Smith Haut Lafitte. Cru classé. 

Pessac Léognan 1999. (x 2b.)

Château Smith Haut Lafitte. Blanc. Pessac 

Léognan 2002. (x 1b.) 105 € 120 €
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48 Château La Tour Haut Brion. Cru classé. 

Pessac Léognan 1996. (x 1b.)

Château Larrivet Haut Brion. Pessac Léognan 

2000. (x 1b.)

Château La Louvière. Pessac Léognan 2000. 

(x 1b.) 80 € 95 €

49 Château Roc Grand Antoine. Bordeaux 2013. 

(x 3 magnums) 18 € 24 €

50 Coteaux de la fontaine aux fées. Bourgogne 

blanc 2013. Propriété de la ville de Talant. (x 

1b.)

Chablis Grand Cru "Valmur". Bourgogne 

blanc 2010 (x5) et 2011 (x4). 94 € 114 €

51 Echezeaux Grand Cru. Bourgogne 2007. (x 

2b.)

William Fèvre Chablis Grand Cru "Les 

Preuses". Bourgogne 2004. (x 2b.)

Petit Chablis. Bourgogne 2003. (x 1b.)

Aligoté Le Père Henri. Bourgogne 2015. (x 

1b.)

Château de Pressac. Saint-Emilion GC 2010. 

(x 1b.) 145 € 190 €

52 Morgon. Beaujolais 2014. (x 3b.)

Julienas. Beaujolais 2011. (x 1b.)

Condrieu Antoine Berget. Blanc. Côtes du 

Rhône 2012. (x 1b.)

Côte Rôtie Brune et Blonde de Guigal. Côtes 

du Rhône 2005. (x 1b.) 50 € 60 €

53 Trilogie Guigal (Landonne, Mouline, 

Turque). Côtes du Rhône 2008. 110 € 130 €

54 Le Muid Montsaugeonnais. Chardonnay 1991 

(x1), 1992 (x8), 1993 (x1), 1995 (x2). 48 € 96 €

OBJETS D'ART ET CURIOSITE

201 SAINT CLEMENT début XIXème siècle.

Assiette ronde à bord déchiqueté en faïence à 

décor polychrome au centre d'un chinois assis 

sur un tertre. Ø 21,5 cm. 20 € 30 €
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202 WALY ou ARGONNE début XIXème siècle. 

Deux assiettes rondes à bord polylobé en 

faïence à décor polychrome d'un coq ou d'un 

paon au centre. Ø 23 cm. 50 € 60 €

203 JAPON fin XIXème. Plat rond en porcelaine 

polychrome à décor de paysages ou fleurs en 

réserves. Ø 30,5 cm. 30 € 40 €

204 JAPON fin XIXème. Plat rond à bord 

polylobé en porcelaine à décor floral 

polychrome dans des réserves. Ø 37,5 cm. 30 € 40 €

205 JAPON fin XIXème. Plat en ancienne 

porcelaine à décor floral polychrome dans des 

réserves sur fond rouge et bleu. Ø 42 cm. 50 € 60 €

206 JAPON fin XIXème. Plat rond en ancienne 

porcelaine à décor de paysages fleuris en 

réserves. Ø 37 cm. 40 € 50 €

207 JAPON fin XIXème. Paire de coupes ovales à 

panse godronnée en porcelaine à décor de 

fleurs, rehaussée à l'or. IMARI. Larg. 23 cm. 20 € 30 €

208 JAPON fin XIXème siècle. Statuette en ivoire 

sculpté représentant une Kwanin tenant un 

enfant dans les bras. Signature au cachet 

rouge.  Haut. 20cm. (Petit manque).

300 € 400 €

209 LIMOGES. Tasse et soutasse en porcelaine de 

Limoges à décor doré sur fond vert. Travail de 

la Maison Dumas Fils. 15 € 18 €

210 SEVRES. Groupe en céramique blanche 

représentant une biche couchée reposant sur 

un socle vernissé noir. Larg. 48 cm. 30 € 50 €

211 Paire de candélabres en bronze argenté à trois 

lumières chacun reposant sur un fût fuselé. 

Style Louis XVI. Ht. 39 cm. 60 € 80 €

212 Deux plaques en émaux polychromes 

représentant deux scènes mythologiques 

animées de divinités. Ht. 9,5 x Larg. 13,5cm.

200 € 300 €
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213 SAXE (dans le genre de). Groupe représentant 

une danseuse en porcelaine polychrome. 

Marque. Ht. 22 cm. 30 € 40 €

214 PIGALLE Jean-Baptiste (d'après). Jeune 

enfant jouant avec un oiseau. Petit groupe en 

biscuit blanc. Etiquette de la Maison 

Majorelle à Nancy. Ht. 19 cm. 50 € 60 €

215 ECOLE FRANCAISE fin XIXème siècle. 

Chimère accroupie, les ailes déployées. 

Groupe en bronze à patine brun foncé. Ht. 

20,5 cm / Larg. 19 cm. 80 € 120 €

216 Poignard "Memento Mori" avec son étui en 

bronze à patine médaille. Long. 27 cm. 60 € 80 €

217 Paire de pots en ronce de thuya mouluré. 

Epoque XIXème siècle. Ø 16 cm / Ht. 17 cm. 

( Petits accidents sur un pot). 50 € 60 €

218 Vase boule à pans coupés en cristal teinté rose 

et à décor floral gravé et rehaussé de dorures. 

Ø 13 cm. 30 € 40 €

219 DAUM Nancy. Coupe ronde à bord polylobé 

en verre multicouche, gravé à l'acide à décor 

de branches chargées de feuilles et fruits, 

rehaussé d'émail. Signé sur la panse. Ø 20 cm 

/ Ht. 8,5 cm. 300 € 400 €

220 DAUM Nancy. Vase bouteille à long col 

cylindrique en verre, gravé à l'acide à décor de 

branches de rosiers et libellule, filets or et 

cabochons de couleurs sur fond translucide et 

jaunâtre. Signature. Ht. 25 cm. 300 € 400 €

221 GALLE Emile. Vase rond à panse aplatie et 

deux anses en verre multicouche, gravé  à 

décor de jonquilles de couleur jaune et brun 

sur fond crème. Signé sur la panse. Ht. 

13,5cm. 300 € 400 €

222 GALLE Emile. Vase bouteille en verre 

multicouche, gravé à l'acide à décor de 

chardons de couleur noir sur fond jaunâtre. 

Signé. Ht. 31,5cm. 200 € 300 €
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223 GALLE Emile. Pied de lampe en verre 

multicouche, gravé à l'acide à décor de 

branches fleuries et feuillagées de couleur 

rouge-brun sur fond jaunâtre. Ht. 35cm. 200 € 300 €

224 DAUM Nancy. Petit vase ovoïde en verre 

multicouche, gravé à l'acide à décor d'un 

paysage lacustre, rehaussé à l'émail. Signé à la 

base. Ht. 12,5cm. 150 € 200 €

225 DAUM Nancy. Petit vase en verre 

multicouche, gravé à l'acide à décor de 

violettes et branches feuillagées, rehaussé à 

l'émail. Signé sur la panse. Ht. 8cm / Larg. 

10cm. 150 € 200 €

226 MÜLLER Frères Lunéville. Vase ovoïde en 

verre multicouche, gravé à l'acide à décor d'un 

paysage hivernal, rehaussé à l'émail. Signé sur 

la panse. Ht. 15cm. (Petites ébréchures au 

col). 200 € 300 €

227 LE VERRE FRANCAIS. Vase ovoïde à 

piédouche en verre multicouche, à décor 

gravé de fleurs mauves sur fond rose. Signé 

sur le pied. Ht. 18cm. 150 € 200 €

228 VESSIERE Charles, Nancy. Petit vase boule à 

deux anses à décor de branches fleuries de 

couleur mauve sur fond translucide. Signé. Ht. 

10cm. 50 € 60 €

229 VESSIERE Charles, Nancy. Vase en verre 

multicouche à décor de branches fleuries de 

couleur rose violacé sur fond translucide. 

Signé sur la panse. Ht. 30cm. 120 € 150 €

230 Boîte à fard couverte en cristal bleuté à décor 

d'une scène mythologique sur le couvercle. Ø 

9 cm / Ht. 5,5 cm. 30 € 40 €

231 LONGWY. Petite coupe polylobée en émaux 

polychromes à décor de fleurs. Signature au 

dos. Ø 14cm. 30 € 40 €
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232 WUILLEMIER. Important vase ovoïde 

formant pied de lampe en grès à couverte 

craquelée et dorée. Signé à la base Marcel 

Guillard. Vers 1930. Ø environ 22 cm / Ht. 

35cm. 60 € 80 €

233 LALIQUE René. Vase Moissac en cristal 

opalescent à décor en relief de feuillages 

stylisés. Signé à la base LALIQUE R. Ø 15 

cm / Ht. 13,5cm. 300 € 500 €

234 LALIQUE René. Bouteille en verre à panse 

ronde aplatie et convexe à décor en relief au 

centre d'un couple de danseurs. Signé à la 

base LALIQUE R. n°3153. Ht. 34,5cm. 200 € 300 €

235 LALIQUE René. Petit flacon modèle COTY 

cylindrique et son bouchon en cristal à décor 

de personnages en frise. Signé. Ht. 15,5cm. 

(Petit éclat au col, bouchon collé).

60 € 80 €

236 Vase cylindrique (monté en lampe) en opaline 

blanche à décor émaillé en camaïeu bleu d'un 

paysage hivernal avec un moulin. Ht. 35cm.

30 € 60 €

237 Carafe et son bouchon en cristal taillé, la 

monture en cuivre. Ht. 35cm. 30 € 40 €

238 Petite aiguière en grès émaillé à léger décor 

en relief de branches ornées de fruits. Signé à 

la base. Ht. 22,5cm. 15 € 20 €

239 Petite collection d'animaux et d'oiseaux en 

porcelaine de Copenhague, Bavière, 

Beswik… 30 € 40 €

240 Glace formant triptyque en acajou et laiton. 

Vers 1920. 50 € 60 €

241 ECOLE FRANCAISE fin XIXème siècle. 

Bacchanale. Petit groupe en bronze à patine 

brune. Ht. 17 cm x Larg. 17cm. 150 € 200 €
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242 MAJORELLE Nancy. Petite table 

rectangulaire de salon à deux plateaux en 

placage de noyer et marqueterie à décor de 

fleurs sur le plateau supérieur. Pieds fuselés. 

Signé sur le plateau. Ht. 80 x Larg. 60 cm x P. 

40cm. 300 € 400 €

243 ECOLE DE NANCY. Vestiaire rectangulaire 

en chêne mouluré et marqueterie à décor de 

fleurs encadrant une glace. On y joint un porte-

parapluie assorti, le bac intérieur en zinc. 

(Dimensions du vestiaire : Ht. 46 cm x Lg. 

100 cm x P. 29cm).

100 € 150 €

243bis MAJORELLE Nancy. Plateau rectangulaire à 

deux anses en noyer et marqueterie à décor de 

fleurs, filets hachurés et incrustations de 

nacre. Poignées en bronze. Signature. Long. 

55 cm x Larg. 35 cm.

80 € 150 €

244 Panneau décoratif en plâtre patiné à décor en 

relief de puttis déversant un vase de fleurs. 

Inscrit, situé et daté en bas à droite "Ejecutado 

como mercaerdo para mi familia Madrid 1920 

Rogelia Gadea". Ht. 53 x Larg. 48cm.

200 € 300 €

245 Petite composition en perles représentant une 

scène de cueillette aux cerises. Cadre en bois 

et stuc doré. Epoque XIXème. Ht. 23 x Larg. 

20cm. 50 € 60 €

246 Petite glace à fronton et réserves en laiton 

repoussé. Style Louis XIV. Ht. 58 cm x Larg. 

34cm. 60 € 80 €

247 Paire de candélabres en bronze à patine brune, 

figurant deux angelots supportant chacun six 

lumières. Socle en marbre noir. Epoque fin 

XIXème. Ht. 65cm. 300 € 500 €

Page 12



Catalogue Belle Vente du

25 Novembre 2017

248 GIEN. Partie de service de table en ancienne 

faïence à décor en camaïeu bleu d'entrelacs et 

animaux fantastiques. Il comprend  35 pièces 

(15 assiettes plates, 5 assiettes creuses, 11 

assiettes à dessert, 1 saucière avec son 

présentoir, 2 coupes octogonales, 1 soupière 

avec son couvercle et son présentoir). (Petites 

ébréchures). 200 € 300 €

249 BACCARAT. Service à porto en cristal 

comprenant une carafe et son bouchon, et 

douze verres. Signature. 100 € 120 €

250 Crucifix en ivoire sculpté dans un 

encadrement en bois et stuc doré. Style Louis 

XV. Cadre ancien. Ht. 78 x Larg. 48cm. 

(Accidents au cadre, manque un doigt du 

crucifix). 80 € 120 €

251 BACCARAT. Pied de lampe en cristal 

torsadé. Ht. 22 cm. 80 € 120 €

252 FREMIET Emmanuel (1824-1910)

Jeanne d'Arc à cheval

Groupe en bronze à patine brune et dorée. 

Signé sur la terrasse. Socle en marbre blanc 

veiné. Ht. 74 x Larg. 46cm. 2 000 € 3 000 €

253 MERCIE Marius Jean Antonin (1845-1916)

Gloria Victis

Important groupe en bronze à patine brune et 

dorée. Socle pivotant en marbre rouge. Ht. 

93cm. 6 000 € 8 000 €

254 MERCIE Marius Jean Antonin (1845-1916)

Gloria Victis

Important groupe en bronze à patine brune et 

dorée. Ht. 71cm. (Légère torsion et fissure à 

l'aile gauche). 500 € 800 €

255 ECOLE FRANCAISE fin XIXème. Pendule 

en marbre noir, surmontée d'un groupe en 

bronze à patine brune et dorée représentant 

XENOPHON et portant la mention 

"L'Anabase ou Expédition des Dix Mille". Ht. 

45 cm x Larg. 60cm. 200 € 300 €
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256 Poupée SFBJ n° 9 tête en porcelaine, BO, 

yeux viseurs. Elle tourne la tête en marchant. 

Corps en carton bouilli, avec quelques 

vêtements. (Très petit éclat au bas d'une 

oreille). 200 € 300 €

257 Poupée SFBJ n° 8 tête en porcelaine, BO, 

yeux dormeurs. Corps articulé en carton 

bouilli. Avec quelques vêtements. 80 € 100 €

258 Poupée tête en porcelaine, BO, yeux fixes, 

inscrite à l'arrière 1907, corps en composition 

avec quelques vêtements. 80 € 120 €

259 Poupée GéGé en celluloïd, BO, yeux 

dormeurs. Corps articulé avec quelques 

vêtements.

30 € 50 €

260 Poupée UNIS France n° 301, tête en carton 

bouilli, BO, yeux dormeurs. Corps articulé en 

carton bouilli avec quelques vêtements. 30 € 50 €

261 Baigneur SNF en celluloïd n° 4-45 avec 

quelques vêtements. 30 € 50 €

262 Poupée miniature en porcelaine vers 1930, 

avec ses vêtements. 20 € 30 €

263 Marionnette représentant un Polichinelle en 

carton bouilli, costumé. (Accident au nez ). 10 € 20 €

264 Landau tricycle de poupée en fer, bois et 

rotin. Avec capote en toile cirée. (Deux roues 

restaurées). 30 € 60 €

265 Machine à coudre miniature PB. 

STANDARD.

10 € 20 €

266 Petite collection de soldats de plomb ou 

d'étain (environ 50), comprenant notamment 

une boîte "CBG Paris" de 7 soldats de 

l'Empire et divers soldats ou accessoires de la 

1ère Guerre Mondiale. (Accidents). 100 € 150 €

267 Boîte de train miniature Arnold Rapido 

comprenant deux locomotives, six wagons, 

rails et divers accessoires (transfo). 30 € 40 €

268 Canardière à percussion, crosse en noyer, 

garnitures en laiton. Inde XIXème siècle. 

Catégorie D. Long. 138cm. 200 € 300 €
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269 Carabine de jardin, crosse en noyer mouluré. 

Catégorie D. 30 € 40 €

270 Carabine de jardin, crosse en noyer sculpté. 

Catégorie D. (Accidents). 15 € 30 €

271 Pistolet lance fusée n° 24054, catégorie C. 30 € 50 €

272 Epée d'honneur lame gravée "Donné par le roi 

/ mai 1828 SA". Manufacture Royale de 

Klingenthal. Fourreau en cuir, inscrit 

"Manceaux Paris". Long. 98cm. 200 € 300 €

273 Epée et son fourreau en cuir (accidenté), 

garde ornée des insignes de l'école 

Polytechnique. Long. 96cm. 80 € 100 €

274 Sabre et son fourreau en fer. Manufacture de 

Klingenthal. Epoque Fin XIXème siècle. 

Long. 98 cm. 80 € 120 €

275 Sabre et son fourreau en fer. Manufacture de 

Châtellerault, Creusé et compagnie. Epoque 

fin XIXème siècle. Long. 96cm. 80 € 120 €

276 Sabre d'officier de cavalerie modèle 1822, et 

son fourreau en fer. Long. 85cm. 80 € 120 €

277 Epée et son fourreau en fer. Epoque fin 

XIXème siècle. Long. 100cm. 80 € 120 €

278 Baïonnette. 50 € 60 €

279 Baïonnette inscrite OEWG 9441 et son 

fourreau en fer. 50 € 60 €

280 Baïonnette et son fourreau en fer. 20 € 30 €

281 Insigne et briquet militaire allemands. 30 € 40 €

282 Canne en bois, pommeau en métal argenté à 

décor floral. 50 € 60 €

283 Collection de cinq cannes. On y joint une 

cravache. 20 € 30 €

284 Importante taque de cheminée en fonte à 

décor d'une femme portant un panier de fruits. 

102 x 104 cm. 300 € 400 €
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285 Polichinelle en carton bouilli équipé d'un 

mécanisme actionnant la tête et les bras, et 

formant jouet populaire. Ht. 103 cm x Larg. 

45 cm x Prof. 55 cm. (Accidents, manques et 

restaurations). 150 € 300 €

286 VERDURE AUX ECHASSIERS

Tapisserie tissée à Valenciennes, Atelier de 

Nicolas Billet. XVIIIème siècle, vers 1728.

Ht. 320cm x Lg. 200cm.

Jolie verdure encadrée d'une élégante 

bordure aux motifs très élaborés de fleurs, de 

fruits, de perroquets, feuilles d'acanthe, 

perles sur fond bleu... La tapisserie comporte 

dans le galon inférieur la signature "BILLET 

VALENCIENNES".

Rares sont les tapisseries pouvant être 

identifiées avec certitude comme provenant 

de la ville de Valenciennes. 

Dans "l'histoire de la tapisserie depuis le 

Moyen Age jusqu'à nos jours" (1886), Jules 

Guiffrey (grand historien de la tapisserie) 

mentionne page 387 que "Nicolas Billet 

exécutait vers 1728 à Valenciennes des 

verdures d'après des paysages du peintre 

Dubois". Nombreux sont les peintres nommés 

Dubois. Le dictionnaire de E. Benezit liste un 

Charles Dubois, école française, XVIIIème 

siècle (sans plus de précisions de date) ayant 

travaillé pour l'église de Saint-Géry à 

Valenciennes, il s'agit peut-être du peintre 

cartonnier de la présente tapisserie.

Matériaux et état :

Tissée en laine et soie (chaîne en laine, trame 

en laine et soie). La tapisserie a conservé de 

beaux coloris, mais comporte plusieurs 

accidents.

1 500 € 2 500 €
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TABLEAUX, DESSINS, AQUARELLES, 

ESTAMPES

(Par, de ou d'après)

287 UTRILLO Maurice (1883-1955)

Le Moulin de Sannois

Planche pour l'ouvrage "Maurice UTRILLO 

V" publié en 1956. Lithographie en couleurs, 

légèrement jaunie au recto. Cadre 31 x 41 cm. 

(Fabris 21).

(Expert Mme Sylvie Collignon). 250 € 300 €

288 JACQUES André

Portrait d'une vieille bretonne

Estampe en noir, signé et daté dans la planche 

1942, n° 51/75 et signé en bas à droite au 

crayon dans la marge.

Cadre 17,5 x 13,5 cm. 30 € 40 €

289 IROLLA Roland (né en 1935)

L'église d'Ecollemont (Marne)

Aquarelle signée et datée 83 en bas à droite.

Cadre 36 x 41 cm. 80 € 100 €

290 FINDMER Rich (Richard ?)

Paysans dans un paysage hivernal ou 

automnal

Deux aquarelles, signées et situées "Au vers" 

en bas à gauche.

Ht. 43 x Larg. 30 cm. 100 € 120 €

291 HARDY Heywood (d'après)

The meet at the manor

Lithographie en couleurs.

Ht. 30 x Larg. 50 cm. 30 € 50 €

292 LETEURTRE E.

Le Pont sur la Menette à Senlis (Oise)

Aquarelle signée en bas à gauche et située à 

droite. Inscrite au dos Exposition du 8 Janvier 

au 8 Février 1917 .../... organisée par la 

société des Architectes DDG Régions 

envahies .../... 

Ht. 35 x Larg. 27 cm.

(Trace d'étiquette d'exposition). 60 € 80 €

Page 17



Catalogue Belle Vente du

25 Novembre 2017

293 TIMMERMANS L. (Louis Etienne 1899-

1910 ?)

Pêcheurs et Moulin sous un ciel nuageux

Aquarelle signée en bas à droite.

Ht. 33 x Larg. 47 cm. 80 € 120 €

294 ECOLE FRANCAISE ou ANGLAISE 1ère 

moitié du XIXème siècle

Rue animée de villageois

Aquarelle signée en bas à droite JC GENT.

Ht. 32 x Larg. 21 cm. 60 € 80 €

295 REMBRANDT VAN RIJN (1606-1669)

Les Juifs à la synagogue

(Boon 126, New Hollstein 242 VII / IXème 

siècle). 7 x 12,9 cm.

Eau-forte, pointe sèche.

Belle épreuve sur vélin d'un tirage tardif 

XIXème siècle jaunie au recto et au verso.

Environ 5mm de marge cadre.

(Trace de colle angle supérieur gauche, 

quelques restes de montage au verso).

(Expert Mme Sylvie COLLIGNON)
250 € 300 €

296 BOUCHER François (d'après)

Le Calendrier des vieillards

Estampe en noir, gravée par Larmessin.

(usure - manque les marges)

Ht. 30 x Larg. 35 cm. 20 € 30 €

297 LIMPACH Maximilian Joseph

Vue de la cathédrale de Sienne

Estampe en noir datée MDCCXIX.

(Tâches et pliures, petites déchirures dans la 

marge). 60 € 80 €
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298 ECOLE ITALIENNE (Ombrie ?) dernier tiers 

du XV ème siècle

L'Apparition du Christ ressuscité à la Vierge 

Marie

Tempéra et fond or sur panneau. Auréole 

poinçonnée. Légendé dans la partie supérieure  

"SALVE SANCTA PARENS", et vers le 

milieu à gauche "SALVE FILII MEI JESUS 

REX INCLINITE REDEMPTOR MUNDI".

La salutation du Christ se traduit de la 

manière suivante : Salut Sainte Mère ; et la 

réponse est celle-ci : Salut ô mon fils roi 

illustre rédempteur du monde.

Ht. 45,5 cm x L. 42 cm.

(Trace d'accident en biais dans la partie 

inférieure ; ligne de fente horizontale en bas 

à droite. Petites griffures et petits manques).

(Expert M. Patrice DUBOIS)

4 000 € 6 000 €

299 CALVÈS Marie-Didière (1883-1947)

Bord d'étang

Huile sur toile signée en bas à droite.

Ht. 50 cm x Larg. 65,5 cm. 500 € 600 €

300 CALVÈS Marie-Didière (1883-1947)

Chiens s'abreuvant dans un étang

Huile sur panneau signée en bas à droite.

Ht. 35 x Larg. 27 cm. 300 € 400 €

301 CALVÈS Marie-Didière (1883-1947)

Thanor et Baliveau

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

Etiquette au dos.

Ht. 38,5 cm x Larg. 46 cm. 200 € 300 €

302 HERVÉ Jules René (1887-1981)

Vue de Langres sur les remparts

Huile sur carton signée en bas à gauche. 

Inscrit au dos. On y joint un certificat de M. 

Raclot expert daté du 18 Janvier 1993.

Ht. 27 cm x Larg. 35 cm. 800 € 1 000 €

303 MASSON Roger (1890-1950)

Bouquet de fleurs dans un pot en grès

Huile sur toile marouflée sur panneau. Signé 

et daté 1927 en haut à droite.

Ht. 65 cm x Larg. 54 cm. 200 € 300 €
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304 ABEL - BOULINEAU N. (né en 1939 à 

Auberive)

Femme et enfant près d'un puits

Huile sur toile marouflée sur panneau signée 

en bas à droite.

Ht. 62 cm x Larg. 51 cm. 300 € 400 €

305 ROYER Charles (1862-1940)

Bouquet de fleurs dans un panier

Huile sur toile signée et datée 1882 en bas à 

gauche.

Ht. 73 cm x Larg. 92 cm. 350 € 500 €

306 FEVRE Suzanne (née en 1915)

Langres La Grenouille

Aquarelle signée en bas à gauche.

Ht. 23 cm x Larg. 31 cm. 60 € 80 €

307 BIETH Bruno (1937-2014)

Les Vieilles Cours à Chaumont

Huile sur panneau d'isoul.

Ht. 50 cm x Larg. 61 cm. 200 € 300 €

308 BIETH Bruno (1937-2014)

Scène de port

Huile sur toile signée et datée 1961 en haut à 

droite.

Ht. 46 cm x Larg. 55 cm. 200 € 300 €

309 VACHER D. XXème siècle

Vue du vieux Chaumont

Huile sur toile signée en bas à droite.

Ht. 54 cm x Larg. 65 cm. 150 € 300 €

310 ROUSSELLE Georges (1924-1974)

Paysage de montagne

Gouache signée en bas à droite.

Ht. 30 cm x Larg. 45 cm. 60 € 80 €

311 GIGANT Pierre XXème siècle 

Le piquenique

Gouache signée en bas à droite.

Ht. 48 cm x Larg. 64 cm. 60 € 80 €
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312 PETIT Danielle (1921-1997)

Palais oriental dans un paysage animé de 

danseurs et musiciens

Gouache signée en bas à droite.

Ht. 40 cm x Larg. 32 cm.

(Quelques écaillures en bas). 100 € 200 €

313 DUMESNIL Marcel XXème siècle

Le château de Marault (?)

Pastel signé en bas à droite.

Ht. 28 cm x Larg. 34 cm. 40 € 60 €

314 CHINTREUIL Antoine (1814-1873)

Homme sur une barque le long de la rivière

Huile sur toile signée en bas à gauche. 

Ht 32cm x Larg. 46cm. 

(Petite craquelures, frottages sur les bords) .

Important cadre en bois et stuc doré d'époque.

(Expert : cabinet BRUN-PERAZZONE)

2 000 € 3 000 €

315 CHINTREUIL Antoine (1814-1873)

Le petit voyageur

Huile sur toile signée en bas à droite.

Au dos, sur le châssis porte une étiquette : 

ville de Bourg en Bresse, Musée de l'Ain, 

Prieuré de Brou, exposition Antoine 

Chintreuil, 20 juin-8 octobre 1973, N°73 du 

catalogue. 

(Petite craquelures et retouches). 

Ht 24 x Larg. 36cm.

Provenance : Ancienne collection Savigneux

Bibliographie : "Antoine Chintreuil, le livre 

du centenaire, 1873-1973" catalogue de 

l'exposition organisée par les villes de Bourg-

en-Bresse et de Pont-de-Vaux, décrit page 48 

sous le n°73.

(Expert cabinet BRUN-PERAZZONE) 1 000 € 2 000 €

316 ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle

Etang dans un sous-bois

Huile sur toile.

H. 43,5x L 69cm.

Provenance : descendance du peintre Adolphe 

Martial POTÉMONT. 600 € 800 €
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317 ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle

Etude d'arbre

Huile sur panneau.

H 35cmx L 27cm. (Petites écaillures) .

Provenance : descendance du peintre Adolphe 

Martial POTÉMONT. 80 € 120 €

318 ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle

Clairière

Huile sur panneau.

H. 24,5cmx L. 35cm.

Provenance : descendance du peintre Adolphe 

Martial POTÉMONT. 100 € 150 €

319 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Lavandières au bord de la rivière

Huile sur panneau signé en bas à droite.

Ht. 41 cm x Larg. 64,5 cm.

Provenance : la descendance de l'artiste. 400 € 600 €

320 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Deux lavandières au bord de l'eau

Huile sur panneau signée en bas à droite.

Ht. 46 cm x Larg. 34 cm.

Provenance : La descendance de l'artiste. 200 € 300 €

321 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Deux lavandières au bord de l'eau

Huile sur panneau signée en bas à droite.

Ht. 40 cm x Larg. 32 cm.

Provenance : La descendance de l'artiste. 200 € 300 €

322 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Pêcheurs et femmes sur la plage

Huile sur panneau signée en bas à gauche.

Ht. 24 cm x Larg. 32,5 cm.

Provenance : La descendance de l'artiste. 200 € 300 €

323 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Deux femmes près d'un champ de blé

Huile sur panneau signée en bas à gauche.

Ht. 25 cm x Larg. 36 cm.

Provenance : La descendance de l'artiste. 300 € 400 €
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324 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Pensées

Huile sur panneau signée en bas à droite. On y 

joint un petit chevalet.

Ht. 18,3 cm x Larg. 25,2 cm.

Provenance : La descendance de l'artiste. 80 € 120 €

325 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Canari mort sur le dos

Huile sur panneau signée en bas à droite.

Ht. 11,7 cm x 20,7 cm.

Provenance : La descendance de l'artiste. 60 € 80 €

326 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Deux études de chat

Huiles sur panneau, une signée en bas à 

gauche.

H. 9 x L. 13,2cm et H. 7 x L. 9,5cm.

Provenance : La descendance de l'artiste.

60 € 80 €

327 POTÉMONT Adolphe Martial (1828-1883)

Sous ce numéro sera divisé un ensemble de 

gravures, livres et documents relatifs à l'œuvre 

du peintre.

328 ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle

Intérieur d'une ferme avec un chien

Huile sur panneau.

Ht. 27 cm x Larg. 35 cm. 80 € 100 €

329 SUIRE Louis (1899-1987)

Terrasse fleurie et ensoleillée

Huile sur panneau signée en bas à gauche.

Ht. 33 cm x Larg. 41 cm. 400 € 500 €

330 SUIRE Louis (1899-1987)

Vue de l'île de Ré et du clocher d'Ars

Huile sur panneau d'isoul signée en bas à 

droite.

Ht. 45,5 cm x Larg. 55 cm. 600 € 800 €

331 PAVARD R.

Vue d'un pigeonnier

Huile sur toile signée en bas à droite.

Ht. 46,5 cm x Larg. 56 cm. 100 € 150 €

332 PAVARD R.

Vue de Riom (?)

Huile sur panneau signé en bas à droite.

Ht. 33 cm x Larg. 40,5 cm. 80 € 100 €
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333 ENNESS Augustus William (1876-1948)

Coucher de soleil sur la rivière

Huile sur panneau signée en bas à gauche, 

datée 1911 (?).

Ht. 25,5 cm x Larg. 36 cm. 200 € 300 €

334 ENNESS Augustus William (1876-1948)

Felouque sur la rivière devant une ville

Huile sur panneau, signée et datée 1911 (?) en 

bas à droite.

Ht. 25 cm x Larg. 36 cm. 200 € 300 €

335 PICQUEFEU P.

Nature morte au vase de Chine

Huile sur toile marouflée sur carton, signée en 

bas à droite.

Ht. 27 cm x Larg. 35 cm. 80 € 120 €

336 JOBBÉ-DUVAL J.

Bouquet de fleurs dans un vase

Huile sur toile signée en bas à gauche.

Ht. 38 cm x Larg. 55 cm. 60 € 80 €

337 REGNART

L'entrée du Domaine

Huile sur toile signée en bas à droite.

Ht. 75,5 cm x Larg. 60 cm. 100 € 150 €

338 GUYAZ Emmanuel XXème

Chapelle à Opio (près de Grasse)

Gouache signée en bas à droite, inscrit au dos.

Ht. 24 cm x Larg. 32 cm.

50 € 60 €

339 TELA-TCHAÏ XXème siècle

Christ du PIEREDON

Huile sur toile signée en bas à droite.

Ht. 35,5 cm x Larg. 26,5 cm. 50 € 60 €

340 SELVA

Vue d'Eglise

Huile sur toile signée en abas à gauche.

Ht. 22 cm x Larg. 27 cm. 50 € 60 €

341 ECOLE FRANCAISE du XXème siècle

Portrait de femme aux cheveux roux

Huile sur toile.

Ht. 53 cm x Larg. 35 cm. 60 € 80 €
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342 ECOLE FRANCAISE du XXème siècle

Portrait de femme aux cheveux bruns

Huile sur toile marouflée sur carton.

Ht. 53 cm x Larg. 35 cm. 60 € 80 €

343 ABBA Claude (né en 1944)

L'amour violé

Huile sur toile.

Ht. 80 cm x Larg. 100 cm. 200 € 300 €

344 ABBA Claude (né en 1944)

Papa d'Amour

Huile sur toile.

Ht. 80 cm x Larg. 100 cm. 200 € 300 €

BIJOUX - MONNAIES ET MEDAILLES - 

ARGENTERIE - OR - OBJETS DE 

VITRINE

345 Bouton de manchette ou col en or à décor 

feuillagé, ornée au centre d'une fleurette sertie 

d'une petite perle. Pds brut 1,6 grs. 20 € 30 €

346 Pendentif en forme d'oiseau en or, orné de 

petites perles et grenats taille ancienne. Pds 

brut 2,7 grs. 40 € 60 €

347 Broche barrette en or, ornée de quatre saphirs 

ovales, ronds ou carrés. Pds brut 3,2 grs.

60 € 80 €

348 Collier draperie en or, orné de sept motifs à 

décor de papillons ou ailes de papillon. Pds 

5,4 grs. 80 € 120 €

349 Broche ovale, la monture en or émaillé à 

décor d'un camée représentant une femme 

assise en robe regardant à droite. Pds 8,9 grs 

brut.

(Petites restaurations).
80 € 100 €

350 Broche barrette en or, ornée d'une pierre 

rouge ovale au centre. Pds 3,7 grs brut. 40 € 60 €

351 Broche ovale, la monture en or, ornée d'un 

camée à décor d'une femme symbolisant 

Cérès. Pds 15 grs brut. Ht. 5,5 cm. 60 € 80 €
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352 Pendentif ovale en or ajouré à décor d'une 

pampre de vigne et serti de trois améthystes. 

Pds 2,9 grs brut. 30 € 40 €

353 Bracelet ligne d'enfant en or, les mailles de 

forme étoilée, émaillées noir. Pds 4,8 grs brut. 

Long. 15 cm. 60 € 80 €

354 Bracelet rigide articulé en or émaillé à décor 

d'un camée ovale représentant une femme de 

profil. Pds 10 grs brut.

(Manques d'émail) . 60 € 80 €

355 Croix formant pendentif en or, ornée d'une 

perle au centre. Pds 2,8 grs brut.

(Quelques coups). 30 € 40 €

356 Paire de boutons de col ou manchettes en or à 

décor de fleurettes serties de rubis sur un 

disque de jaspe sanguin. Pds 4,8 grs brut. 30 € 50 €

357 Paire de boucles d'oreilles ovales, la monture 

en or émaillé, sertie chacune d'un camée à 

décor de profil de femme. Pds 5,8 grs brut.

80 € 100 €

358 Broche feuillagée en or ajouré à décor d'une 

fleurette sertie d'un petit rubis et de perles. 

Pds 2,2 grs brut. 20 € 30 €

359 Bracelet articulé en or orné de trois 

améthystes au centre. Pds 11,8 grs brut.

(Quelques coups). 200 € 300 €

360 Parure en or et améthystes comprenant un 

pendentif ovale et une paire de boucles 

d'oreilles, ornées de perles et petits pendentifs 

en or. Pds 13 grs brut. 200 € 300 €

361 Paire de boucles d'oreilles en or formant 

pendentifs, ornées d'améthystes et petites 

perles. Pds 5,5 grs brut. 60 € 80 €

362 Bracelet rigide articulé en or, serti de petits 

diamants taille ancienne. Pds 20 grs brut. 300 € 400 €
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363 Montre de col en or, cadran émaillé blanc 

avec chiffres arabes (fissuré). Dos serti de 

quatre diamants taille ancienne. Pds 16 grs 

brut. Ø 27 mm. 80 € 120 €

364 Montre de col en or. Cadran émaillé blanc 

avec chiffres romains, chemin de fer pour les 

minutes. Dos uni. Mouvement mécanique. 

Cuvette intérieure en or. Pds 23,5 grs. Ø 30 

mm. 80 € 120 €

365 Montre de poche en or. Cadran émaillé blanc 

avec chiffres romains, chemin de fer pour les 

minutes. Dos gravé à décor d'un panier de 

fruits dans un cartouche circulaire au centre. 

Pds 56,5 grs brut. Ø 43 mm. (Accidents et 

petits coups sur le boitier). 200 € 300 €

366 Montre de poche en or. Cadran émaillé blanc 

à chiffres romains, chemin de fer pour les 

minutes. Dos gravé de motifs feuillagés sur 

fond guilloché. Mouvement mécanique 

échappement à cylindre. Cuvette intérieure or. 

Pds brut 44 grs. Ø 41 mm. On y joint une 

chaîne en or, ornée d'un pendentif porte-

souvenir et d'une clé. Pds brut 31 grs. 400 € 500 €

367 Broche en or en forme de croix de Lorraine 

enlacée de chardons. Pds 4,9 grs. 80 € 100 €

368 Bague moderne en or, ornée d'une émeraude 

carrée, entourée de quatre diamants taille 

moderne. Pds 2,8 grs brut. 300 € 400 €

369 Broche en or émaillé à décor d'un entrelac de 

feuilles bleu, vert et orange. Pds 11 grs brut.

(Accidents et manque d'émail). 150 € 200 €

370 Epingle à cravate en or, ornée de trois perles 

et un petit diamant taille ancienne. Pds 2,2 grs 

brut. 30 € 50 €

371 Montre-bracelet ancienne de dame, le boîtier 

en platine serti d'un entourage de petits 

diamants taille ancienne. 60 € 80 €

372 Montre-bracelet de dame en or KODY 

mouvement mécanique. Pds brut 19 grs. 120 € 150 €
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373 Broche en or, ornée d'une pièce de 50 FF OR 

1866 Second Empire. Pds 19 grs. 200 € 300 €

374 Chaîne et pendentif en or, ornée d'une pièce 

de 20 FF OR 1862 Second Empire. Pds 25 

grs.
200 € 300 €

375 Croix formant pendentif en or, ornée de 

petites perles. Pds 3 grs brut.

(Manques de perles). 30 € 50 €

376 Bracelet gourmette en or, orné de petites 

breloques. Pds 12 grs. 120 € 150 €

377 Chaîne de montre en or et deux fermoirs. Pds 

26 grs. 200 € 300 €

378 Bague navette en or, ornée de trois rubis et six 

diamants taille brillant. Pds 4,2 grs brut. 300 € 400 €

379 Broche à décor d'entrelacs en or.

Pds 10 grs. 80 € 120 €

380 Bracelet à quatre rangs de perle (un rang 

détaché), intercalés avec quatre barrettes en or 

gris serties de petits saphirs et rubis, sur 

chacune d'elles un prénom (Véronique, 

Nicolas, Isabelle, Emmanuel). Pds 49 grs brut.

300 € 400 €

381 Montre de col en or, chronographe. Cadran 

émaillé blanc à chiffres romains. Mouvement 

mécanique, petite trotteuse à six heures, 

remontoir au pendant 10 rubis, cuvette 

intérieure or. Dos gravé à décor d'un écusson 

feuillagé. Pds brut 77 grs. Ø 45mm. 

300 € 400 €

382 Montre de col en or. Cadran émaillé blanc à 

chiffres romains. Mouvement mécanique, 

cuvette intérieur or. Fabriques G. Tribaudeau 

à Besançon. Dos gravé d'un cartouche ovale 

feuillagé. Pds brut 20 grs, diam. 30mm. (Petit 

coup). 80 € 100 €

383 Bague ovale en or, ornée au centre d'une 

émeraude entourée de douze diamants taille 

brillant. Pds 4,2 grs brut. 300 € 400 €
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384 Bague ovale en or gris, ornée au centre d'un 

saphir, entouré de dix diamants taille brillant.

Pds 4,9 grs brut. 300 € 400 €

385 Bague en or, sertie au centre d'un cabochon 

ovale en corail entouré de quatorze petits 

diamants. Pds 8,7 grs brut. 250 € 350 €

386 Bague en or, sertie au centre d'un cabochon 

ovale en lapis-lazuli à godrons, entouré de 

petits diamants taille brillant. Pds 8,7 grs brut. 300 € 400 €

387 Bague ovale en or, la monture à godrons 

griffée d'un pavage de neuf diamants taille 

brillant (celui du centre environ 0,25ct, les 

autres environ 0,10 ct soit le tout ensemble 

pesant environ 1 ct). Pds 19 grs brut. 1 000 € 1 500 €

388 Bracelet en perles de culture et perles de lapis-

lazuli, fermoir en or. Pds 16 grs brut. 80 € 120 €

389 Lot de deux épingles à cravate en or, ornées 

chacune d'un cabochon surmonté d'un lézard. 

Pds 5,3 grs brut.

On y joint une troisième épingle en or ornée 

d'un camée. Pds 2,4 grs. 80 € 100 €

390 Broche-barrette ancienne en or gris, sertie 

d'une ligne de neuf diamant taille ancienne (au 

centre un diamant environ 1,20 ct et de part et 

d'autre huit diamants plus petits de 0,20 à 0,50 

ct) soit ensemble environ environ 2 ct. Pds 

brut 8,3 grs. 800 € 1 200 €

391 Broche ancienne en forme de croissant, la 

monture en or, ornée de cinq diamants taille 

ancienne (le tout environ 1 ct) entourés de 

deux rangées de petits diamants. Pds 16 grs 

brut. 300 € 500 €

392 Broche en formée fer à cheval en or, ornée de 

branches fleuris et feuillagés griffés de petits 

diamants taille ancienne. Pds 10 grs brut.

200 € 300 €
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393 Broche oblongue et mouvementée en or gris à 

décor d'un pavage serti ou griffé de diamants 

taille ancienne (celui au centre environ 0,25 ct 

entouré d'une cinquantaine d'autres plus 

petits). Pds brut 9 grs. Long 48mm.

300 € 500 €

394 Montre de poche en or, chronographe. Cadran 

émaillé blanc à chiffres romains, chemin de 

fer pour les minutes. Mouvement mécanique 

signé Ch. OUDIN H.er de la Marine Palais 

Royal 52 Paris n° 18204. Cuvette intérieure et 

couvercles or. Dos et couvercle en or 

guilloché, gravé d'un chiffre JD et au dos 

d'une rosace. Pds brut 104 grs. Ø 50mm.

400 € 600 €

395 Montre de poche en or. Cadran émaillé blanc 

à chiffres arabes. Mouvement mécanique, 

petite trotteuse à six heures, signé Maisons B. 

Poitevin et V. Lejeune 22 rue Vivienne Paris - 

4 mai 1910 - n°60922, cuvette intérieur or. 

Dos gravé d'un chiffre RM. Pds brut 73 grs, 

diam. 48mm. Coffret de présentation 

d'origine. 300 € 400 €

396 Nécessaire de couture comprenant cinq 

ustensiles (ciseaux, dé à coudre, étui à aiguille 

etc.) en or ou partie or, dans un étui en ivoire.

Pds 20 grs brut.

200 € 300 €

397 Lot de cinq monnaies OR : trois pièces de 20 

F Suisse 1935, deux souverains GB 1905 et 

1900. 800 € 1 000 €

398 Lot de cinq monnaies OR : 20F 8FRT Magyar 

Kiralysag - Ferencz JOZSEF 1878 - 1874 - 

1879 - 1887 - 1890. 800 € 1 000 €

399 Lot de cinq monnaies OR : deux pièces de 

20L VICTORIUS EMMANUEL II 1859, une 

pièce de 20L OR CAR. ALBERTUS 1841, 

deux pièces de 20L OR VITTORIO 

EMMANUELE II 1862-1873. 800 € 1 000 €

400 Lot de quatre monnaies OR : deux pièces de 

20F Suisses 1908 et 1883, deux pièces de 20F 

Belges Léopold II 1870-1874. 600 € 800 €
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401 Lot de cinq monnaies OR : 20FF - RF et 

Second Empire 1851 (x2), 1853, 1861, 1865. 800 € 1 000 €

402 Lot de cinq monnaies OR : 20FF - RF 1905, 

1904, 1896 (x2), 1911. 800 € 1 000 €

403 Lot de dix monnaies OR : 20FF Second 

Empire 1860 (x3), 1859, 1854, 1864, 1852 

(x2), 1866, 1867. 1 600 € 2 000 €

404 Lot de dix monnaies OR : 20FF RF 1897, 

1896 (x 2), 1878 (x 3), 1893, 1894, 1876, 

1848. 1 600 € 2 000 €

405 Lot de dix monnaies OR : 20FF RF et Second 

Empire 1860 (x 2), 1869 (x 2), 1867, 1868, 

1905, 1909 (x 3). 1 600 € 2 000 €

406 Lot de dix monnaies OR : 20FF : 1850, 1854, 

1855, 1856 (x2), 1858, 1859 (x4). 1 600 € 2 000 €

407 Lot de dix monnaies OR : 20F/8FL 

IMPERIUM AUSTRIACUM 1888 (x 1), 20F 

Belges Léopold II 1870 et 1874,  20FF RF (x7 

dont 1902, 1906 (x 2), 1907, 1912, 1913, 

1914). 1 600 € 2 000 €

408 Lot de trois monnaies OR : 20FF Louis XVIII 

1814, 10FF Empire Français 1857,  5FF 

Napoléon III 1859. 250 € 300 €

409 Monnaie OR 100FF RF 1881. 800 € 1 000 €

410 Monnaie OR 50FF Second Empire 1856. 400 € 500 €

411 Monnaie OR 40FF Premier Empire 1812. 300 € 400 €

412 Lot de cinq monnaies OR : 20F Second 

Empire et RF 1854, 1855, 1877 et 1878 (x2). 800 € 1 000 €

413 Lot de quatre monnaies OR 20F IIIème 

République 1877, 1909, 1911, 1913. 600 € 800 €

414 Lot de deux monnaies OR 20F Suisse 1935. 300 € 400 €

415 Lot de trois monnaies OR : 10FF 1857 et 

1907, 5FF 1859. 180 € 250 €
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416 Lot de trois monnaies de 20 dollars USA 

1904.

2 400 € 3 000 €

417 Lot de deux monnaies de 20 dollars USA 

1882 et 1894. 1 600 € 2 000 €

418 Pièce de 50 pesos mexicains 1947. 1 000 € 1 200 €

419 Lot de 5 monnaies OR : 10G NL 1912 (x 2), 

1917 (x 2), 1911. 600 € 800 €

420 Lot de 5 pièces OR 20FF Suisse 1935. 800 € 1 000 €

421 Lot de trois monnaies OR 20F Tunisie 1892 et 

1904 (x2). 450 € 600 €

422 Pièce de 20F OR Louis XVIII, 1824. 150 € 200 €

423 Médaille en or à l'effigie de JS Bach. Pds 22 

grs. 200 € 300 €

424 Deux médailles commémoratives en or : le 

bicentenaire de Napoléon 1969 pds 1,7 grs, 

anniversaire de la canonisation de Jeanne 

d'Arc 1412-1431. Pds 1,7 grs. 50 € 60 €

425 Coffret complet "Les Grand Musiciens" 

contenant la série des vingt-trois médailles à 

l'effigie desdits. Ø 21mm, OR 920/1000e.

Pds environ 6 grs chacune. 1 500 € 2 000 €

426 Bracelet ancien en vermeil à décor d'un 

branchage fleuri. Pds 11 grs. 20 € 30 €

427 Bracelet articulé en argent ajouré à décor de 

motifs feuillagés en frise. Pds 23 grs. 10 € 15 €

428 Etui à allumettes en argent guilloché orné d'un 

cartouche mouvementé. Pds 21 grs brut. 8 € 12 €

429 Couteau pliant (quatre pièces), les platines en 

argent ornées de motifs feuillagés stylisés.

10 € 15 €

430 Dé à coudre en vermeil à décor d'un écusson 

sur un semis d'étoiles (pds 4,2 grs). On y joint 

trois autres dés en métal argenté. 30 € 60 €
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431 Bracelet d'enfant articulé en argent gravé à 

décor floral. Pds 5,9 grs.

(Quelques coups). 8 € 12 €

432 Hochet en argent muni d'un anneau en ivoire à 

décor floral. 8 € 12 €

433 Sac de dame à mailles en argent, le fermoir à 

décor de fleurs et de feuillages. Pds 255 grs.

60 € 80 €

434 Sac de dame à mailles en argent, le fermoir à 

décor ajouré de fleurs et feuillages. Pds 228 

grs. (Quelques accidents de maillage).

60 € 80 €

435 Lot de trois porte-monnaie en argent. Pds 74 

grs. (Restauration sur un fermoir). 15 € 30 €

436 Rond de serviette en argent à décor en léger 

relief d'un scène de chasse au cerf. Pds 50 grs.

30 € 40 €

437 Rond de serviette en argent guilloché à décor 

de frises de feuilles d'eau, chiffré EC dans un 

cartouche rond. Pds 42 grs. 20 € 30 €

438 Rond de serviette en argent poinçon minerve. 

Pds 12 grs. 10 € 15 €

439 Montre de poche en argent. Cadran émaillé à 

chiffre romains inscrit chronomètre 

FOUCHER Bruxelles, petite trotteuse à 6 

heures. Mouvement mécanique, inscrit 

chronomètre ULTIMO, ancre, balancier 

compensé, 15 rubis. Cuvette intérieure argent. 

Dos et cadran à décor "peau de lézard" et 

cartouche vermeil chiffré AG. Pds 66,5 grs. Ø 

48 mm.
30 € 60 €

440 Montre de poche en argent. Cadran émaillé à 

chiffres romains, petite trotteuse à 6 heures. 

Mouvement mécanique, cuvette intérieure 

argant. Dos gravé à décor de colonnes et 

motifs feuillagés. Pds 70 grs brut. Ø 44 mm.

30 € 50 €
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441 Montre de poche en argent. Cadran émaillé à 

chiffres romains, chemin de fer pour les 

minutes. Mouvement mécanique, signé E. 

ROCARD à Troyes. Cuvette intérieure argant. 

Dos gravé d'un cartouche fleuri et feuillagé. 

Pds 53 grs brut. Ø 42 mm. (Usures).

20 € 40 €

442 Timbale à col évasé en argent à décor d'un 

branchage fleuri et feuillagé en frise. Poinçon 

minerve. Pds 83 grs. 60 € 80 €

443 Timbale à col évasé en argent à décor d'un 

cartouche feuillagé entouré d'une frise de 

motifs poinçonnés. Poinçon minerve. Pds 41 

grs. 30 € 50 €

444 Timbale en argent uni à décor d'un cartouche 

et d'une frise feuillagés et fleuris. 

Monogramme MS. Poinçon minerve. Pds 63 

grs. 40 € 60 €

445 Timbale en argent à décor d'une frise de 

rinceaux sur fond guilloché. Poinçon minerve. 

Pds 58 grs. 40 € 60 €

446 Timbale en argent uni à décor den filets 

rubans. Poinçon minerve. Pds 33 grs. 20 € 30 €

447 Couvert en argent modèle uniplat. Poinçon 

minerve. Pds 144 grs. 60 € 80 €

448 Couvert de table en argent à décor en léger 

relief de fleurs et rubans. Poinçon minerve. 

Pds 108 grs. 50 € 60 €

449 Cuiller à ragoût en argent modèle uniplat. 

Poinçon du XVIII. Long. 30 cm. Pds 133grs.

300 € 400 €

450 Louche en argent modèle uniplat. Poinçon 

Vieillard 1819-1838. Pds 240 grs.

(Accidents et coups). 50 € 60 €

451 Couvert en argent à décor de guirlandes de 

lauriers enrubannées. Poinçon minerve. Pds 

99 grs. 50 € 60 €
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452 Sucrier en argent ajouré et vermeil à décor de 

guirlandes. Poinçon minerve.  Pds 199 grs. 

Intérieur en cristal.

(Manque le couvercle). 80 € 120 €

453 Paire de salerons sur pied en argent et 

vermeil. Poinçon minerve. Pds 172 grs. 80 € 120 €

454 Paire de déjeuners et leurs soucoupes en 

argent à décor d'une frise de lauriers. Poinçon 

minerve. Pds 501 grs. 200 € 300 €

455 Suite de trois pinces à hors d'œuvre en argent 

et vermeil. Poinçon minerve. Pds 93 grs.

50 € 60 €

456 Couvert à poisson en argent mouluré et 

chiffré. Poinçon minerve. On y joint un 

couteau manche argent fourré. Pds du couvert 

à poisson 273 grs. 80 € 120 €

457 Suite de douze petites cuillers en argent 

modèle uniplat. Poinçon minerve. Pds 250grs.

60 € 80 €

458 Cuiller à cerise en argent et vermeil à décor 

d'attributs musicaux en léger relief. Poinçon 

minerve. Pds 31 grs. 20 € 30 €

459 Plat rond à bord contours en argent mouluré. 

Chiffré HE. Poinçon minerve. Pds 820 grs. Ø 

30 cm. 300 € 400 €

460 Plat ovale en argent mouluré à décor d'une 

frise de flots ou d'ores (?). Chiffré JD. 

Poinçon minerve. Long. 44 cm. Pds 1240grs.

500 € 700 €

461 Plat rond en argent mouluré à décor d'une 

frise de flots ou d'ores (?). Chiffré JD. 

Poinçon minerve. Pds 700 grs. Ø 27,5 cm. 300 € 400 €

462 Huit couverts et une fourchette 

supplémentaire en argent modèle à filet. 

Poinçon minerve et divers. Pds 1200 grs. 600 € 800 €

463 Trois cuillers et une fourchette en argent 

modèle uniplat. Poinçons XVIIIème et 

XIXème. Pds 294 grs. 80 € 120 €
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464 Couvert en argent mouluré de feuillages, style 

Louis XV. Poinçon minerve. Pds 165grs.

60 € 80 €

465 Suite de douze petites cuillers en argent 

mouluré de feuillages, rinceaux et fleurs en 

léger relief. Poinçon minerve. Pds 130 grs. 50 € 60 €

466 Suite de sept petites cuillers, modèle à filet. 

Poinçon minerve. Pds 130 grs. 50 € 60 €

467 Réunion de cinq cuillers en argent dont trois 

modèles à filet et deux en vermeil. Poinçon 

minerve. Pds 122 grs. 50 € 60 €

468 Suite de six couteaux à fruit, lame argent, 

manche argent fourré. Poinçon minerve. 50 € 60 €

469 Coupelle en argent repoussé à décor de 

guirlandes de fleurs. Poinçon minerve. Pds 65 

grs. 30 € 40 €

470 Cuiller à saupoudrer et pince à sucre en 

argent, modèle à filet feuillagé. Poinçon 

minerve. Pds 113 grs. 50 € 60 €

471 Ménagère en argent à moulures de filets 

enrubannés et décor de guirlandes style Louis 

XVI. Elle comprend :

Douze couverts de table,

Douze couverts à entremet,

Douze cuillers à dessert.

Poinçon minerve. Pds environ 3,4 kg. 600 € 800 €

472 Ménagère comprenant douze couverts en 

argent modèle uniplat. Chiffré JPG. Poinçon 

Vieillard 1819-1838 sauf sur une cuiller un 

Coq (2ème) 1809-1819. Pds environ 1,8kg. 400 € 500 €

473 Douze couteaux de table et douze couteaux à 

fromage, manche argent fourré à décor d'un 

médaillon ovale enrubanné. Style Louis XVI.

100 € 150 €

474 Suite de dix-huit couteaux à fromage, lame 

acier, manche en ivoire chiffré CC. Travail de 

la maison CARDEILHAC.

(Quelques fentes). 60 € 80 €
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475 Service à entremets comprenant douze 

fourchettes et douze couteaux en métal 

argenté gravé de motifs feuillagés. Manche 

ivoire. Dans un coffret en noyer orné d'un 

écusson en bronze. 150 € 200 €

MOBILIER ANCIEN 

478 Chevalet en noyer mouluré, les montants à col 

de cygne. Epoque XIXème siècle

Ht. 230 cm - Larg. 74 cm. 300 € 500 €

479 Suite de quatre chaises en acajou mouluré, 

garni de similicuir brun. Style Art nouveau. 

Provenance Chez Maxim' Paris.

(Réparations sur deux chaises). 200 € 300 €

480 Bergère à oreilles en hêtre mouluré et sculpté 

à décor de fleurettes, garnie de tissu à fleurs. 

Pieds cambrés. Epoque Louis XV.

(restaurations). 300 € 400 €

481 Fauteuil à dossier plat en hêtre mouluré et 

sculpté à décor de rinceaux, fleurettes et 

agrafes. Pieds cambrés. Style Régence. 200 € 300 €

482 Ensemble de trois fauteuils (une paire de 

bergères et une bergère à oreilles) en bois 

mouluré, sculpté et laqué crème et filets or. 

Pieds fuselés et cannelés. Style Louis XVI. 150 € 180 €

483 Table ronde demi-lune en acajou et placage 

d'acajou reposant sur cinq pieds à godrons. 

Epoque XIXème siècle.

(une charnière accidentée). 80 € 100 €

484 Secrétaire à doucine et abattant en placage de 

bois de rose et palissandre à décor d'entrelacs 

et rinceaux dans des encadrements. Il ouvre 

par quatre tiroirs et un abatant découvrant 

deux tiroirs. Epoque Napoléon III.

Ht. 130 cm x Larg. 56 cm x P. 32 cm.

(petits accidents de placage).
300 € 400 €

485 Petit canapé en noyer mouluré accotoirs à 

colonnes détachées, garni de velours jaune à 

rayures. Style Directoire. 100 € 150 €
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486 Canapé corbeille en bois naturel mouluré et 

sculpté à décor de fleurettes, entrelacs et 

feuilles d'acanthe. Dossier canné. Style Louis 

XVI.

Ht. 84 cm x Larg. 118 cm x P. 60 cm.

100 € 150 €

487 Table ronde de salon en placage de 

palissandre reposant sur quatre pieds cambrés. 

Belle ornementation de bronzes. Dessus en 

marbre rouge royal des Flandres.

Ht. 100 cm x Larg. 132 cm x P. 50 cm. 100 € 150 €

488 Table rognon en placage d'acajou ouvrant par 

deux tiroirs et une tirette. Piètement 

entretoisé.

Ht. 70 cm x Larg. 70 cm x P. 42 cm. 80 € 100 €

489 Petite table de salon à trois plateaux en 

marqueterie de fleurs dans des encadrements. 

Epoque Napoléon III.

Ht. 75 cm x larg. 40 cm x P. 30 cm. 80 € 120 €

490 Paire de fauteuils en acajou et placage 

d'acajou, accotoirs à enroulements de crosse. 

Pieds en janet stylisés. Epoque Restauration.

On y joint deux chaises de style.

(Réparation à un pied de fauteuil).

200 € 300 €

491 Bureau dos d'âne galbé toutes faces en bois de 

placage et marqueterie à décor de fleurs dans 

des encadrements. Il ouvre par trois tiroirs en 

cantine et un abatant découvrant six tiroirs. 

Pieds cambrés. Style Louis XV.

Ht. 100 cm x Larg. 64 cm x P. 45 cm. 400 € 500 €

492 Table rectangulaire de salon à volets latéraux 

en bois de placage et marqueterie à décor 

d'attributs musicaux au centre, entourés de 

rinceaux feuillagés. Il ouvre par un tiroir. 

Pieds fuselés et cannelés réunis par une 

tablette entretoisée. Style Louis XVI. Epoque 

Napoléon III.

Ht. 73 cm x Larg. 113 cm x P. 56 cm. 300 € 400 €
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493 Coiffeuse en bois de placage et marqueterie à 

décor de filets d'encadrements, ouvrant par un 

abatant, deux volets et deux tiroirs. Pieds 

cambrés. Style Louis XV.

Ht. 75 cm x Larg. 82 cm x P. 45 cm. 150 € 200 €

494 Petite commode à pans coupés latéraux à 

décor d'encadrements hachurés. Elle ouvre par 

trois tiroirs, petits pieds cambrés. Chutes, cul 

de L, entrées de S poignées en bronze. Style 

Transition. Epoque Louis XV / Louis XVI.

Ht. 85 x Larg. 76 cm x P. 41 cm.

(restaurations).

300 € 400 €

495 Console rectangulaire en acajou mouluré de 

laiton ouvrant par un tiroir. Pieds gainés. 

Style Louis XVI.

Ht. 79 cm x Larg. 108 cm x P. 28,5 cm.

(quelques manques de laiton). 100 € 150 €

496/1 Mobilier de salon en noyer mouluré et sculpté 

comprenant : 

un grand canapé,

une paire de fauteuils,

une paire de chaises.

Garnis de tissu rayé rouge et crème à décor de 

guirlandes. Style Louis XVI.

(petits manques).
300 € 400 €

496/2 Fauteuil gondole en marqueterie d'une frise de 

motifs stylisés et incrustations de nacre. 

Garniture en velours beige. Style Art déco.

Ht. 88 cm x Larg. 78 cm x P. 67 cm.

On y joint une paire de chaises ancien modèle 

(à restaurer) . 250 € 300 €

497 Petite commode à pilastres latéraux en acajou 

et placage d'acajou ouvrant par trois tiroirs. 

Pieds griffés. Belle ornementation de bronze à 

décor de caryatides et muffles de lion. Style 

Empire.

Ht. 83 cm x Larg. 96 cm x P. 49 cm. 250 € 300 €
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498 Mobilier comprenant une table rectangulaire 

reposant sur quatre pieds boules réunis par 

une entretoise et cinq tabourets en chêne 

mouluré.

Dimension de la table : ht. 74 cm x larg. 125 

cm x p. 78 cm.

499 Armoire Lorraine à montants arrondis en 

noyer mouluré et sculpté à décor de volutes, 

ouvrant par deux portes et reposant sur des 

pieds riches.

Ht. 234 cm x Larg. 159 cm x P. 65 cm. 800 € 1 200 €

500 Important buffet bas à ressaut central en chêne 

mouluré et richement sculpté de rinceaux et 

entrelacs, ouvrant par quatre portes et trois 

tiroirs. Pieds boules. Style Renaissance. On y 

joint divers éléments démontés qui en 

constituent la partie haute.

Ht. 281 cm x Larg. 115 cm x P. 73 cm. 250 € 300 €

501 Important lustre à seize lumières en bronze 

doré à décor floral. Style Louis XV. On y 

joint une paire d'appliques assortie. 300 € 400 €

502 Lustre à huit lumières et pendeloques de 

cristal. Style Louis XV. Ø 80 cm - ht. 80 cm.

50 € 100 €

503 Bureau à caisson en bois de placage ouvrant 

par sept tiroirs en façade et deux tiroirs 

latéraux. Pieds gainés. Style Empire.

Ht. 74 cm x Larg. 150 cm x P. 80 cm. 200 € 300 €

504 Sous ce numéro et les suivants seront 

présentés quelques tapis d'Orient au point 

noué, non décrits au présent catalogue.

Exposition publique Jeudi 23 Novembre de 16h à 20h, le Vendredi 24 Novembre de 10h à 12h et 

de 14h à 18h et le matin de la vente (après démontage) de 10h à 10h30. Paiement comptant, frais 

en sus 16,20%TTC. (19,80%TTC via live-interencheres.com).

Page 40


